ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать шестая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2008 года    г.Глазов     №  252

О ходе заготовки кормов в

сельскохозяйственных предприятиях

Глазовского района в 2008 году

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации района Г.А.

Аверкиевой о  ходе заготовки кормов в сельскохозяйственных предприятиях района в 2008 году,

Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что заготовка кормов в хозяйствах района в

сравнении с аналогичным период прошлого года идет организованно.

 Специалисты управления  сельского хозяйства Администрации Глазовского района

выезжают на предприятия по проверке технологии заготовки кормов и уборке зерновых,

выявлению недостатков в организации работ,  дают рекомендации по заготовке качественных

кормов.

Вместе с тем, заготовка кормов в ряде хозяйств ООО «Труд», ООО «Южный»  идет слабо

по причине частых поломок техники и плохой организации работ специалистами хозяйств.

Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Информацию первого заместителя главы Администрации района Г.А. Аверкиевой о

ходе заготовки кормов в сельскохозяйственных предприятиях Глазовского района в 2008 году

принять к сведению.

 2. Специалистам управления сельского хозяйства продолжить работу по проверке

технологии заготовки и качества заготавливаемых кормов в 2008 году, обратив внимание на

хозяйства, в которых кормоуборочной техники недостаточно.

 3.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района:

- создать внутрихозяйственные комиссии для решения вопроса целесообразности

перевода посевов зерновых в кормовые с целью закладки зерносенажа;

- заключить договоры со сторонними организациями по привлечению кормоуборочной

техники для закладки сенажной массы на август 2008 года, а также привлечению

зерноуборочных комбайнов с МТС «Удмуртская».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский